
                                       令和３年４月２３日 

保護者 様 

 

                               鹿沼市立みなみ小学校長 後藤 勝浩 

 

           新型コロナウイルス等の感染症対策に関する協力について（依頼） 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より 

本校教育活動に御協力、御支援をいただきありがとうございます。 

 さて、令和３年度の学校生活が始まりましたが、現在においても、新型コロナウイルスの感染が心配されます。

本校においても、感染症対策をしっかりと講じた上で教育活動を進めてまいります。保護者の皆様方におかれま

しても、ぜひ下記の内容を御理解の上、御協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 手洗いや咳エチケット等、基本的な感染症対策の徹底 

（１） 学校におきましても、基本的な感染症対策をさらに徹底してまいります。御家庭におかれましても児童

に対する指導をお願いします。 

（２） 手洗いをこまめに実施しますので、清潔なハンカチの携行をお願いします。 

 

２ 日常の健康管理について 

（１） 児童の免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるようお願いし

ます。 

（２） 毎朝、検温を行い、健康チェックカードへの御記入をお願いします。御家庭での、より綿密な児童の健康

観察をお願いいたします。 

 

３ 風邪症状がみられる場合の対応 

（１） 発熱や咳などの風邪症状がみられる際には、無理をせずに自宅で休養するようお願いいたします。 

（２） 風邪の症状があり、保護者様の判断で学校を休ませる場合には、「欠席」扱いとはせず、「出席停止」扱い

（インフルエンザ等と同様）となります。なお、発熱等の場合は、まずかかりつけ医等、最寄りの医療機

関に受診方法等について電話相談し、受診してください。 

かかりつけ医等最寄りの医療機関に連絡できない場合は、受診・相談センター（コールセンター）に連絡

してください。 

＜受診、相談センター＞ ０５７０－０５２－０９２（２４時間、土日、祝日を含む） 

  ≪校内における感染症対策≫ ＊ホームページにも掲載してあります。 

 ○手洗いとアルコール消毒の励行・・・登校後、休み時間終了後、給食前、清掃後（５校時開始前） 

 ○マスク着用・・・御協力をお願いします。教職員も着用します。ランドセルに予備のマスクを入れておいて 

        ください。 

 ○教室等の消毒・・・毎日、放課後に教職員が行います。 

 ○給食はグループにせず、前を向いてだまって食べます。 

 ○各教室は、こまめな換気を行います。 

 ○毎朝の検温の実施・・・健康チェックカードの記入について御協力下さい。教職員も毎朝行います。 

 ○児童に対しては、手洗いの方法やマスク着用、規則正しい生活等について指導を行います。 


